
NÁVRH DÍLČÍHO TEXTU ZÁKONA O ZÁKAZU POVINNÉHO

 (NIKOLIV DOBROVOLNÉHO) 

TRVALÉHO OZNAČOVÁNÍ LIDSKÝCH BYTOSTÍ 

A 

ZVÍŘAT CHOVANÝCH V DOMÁCNOSTECH ČESKÉ REPUBLIKY, 

KTERÁ NECESTUJÍ MIMO HRANICE ČR

Tímto  zákonem se  zakazuje  jakékoliv  fyzické  nebo  právnické  osobě  na  území 

České republiky:

1. vyžadovat  trvalé  označení  jakékoliv  lidské bytosti  mikročipem, tetováním aj. 

formami trvalého označení

2. vyžadovat  trvalé  označení  zvířat  chovaných  v  domácnostech  České  republiky, 

která  necestují  mimo  hranice  ČR  a  to  obzvláště  mikročipem,  tetováním  aj. 

formami trvalého označení

Každá fyzická nebo právnická osoba na území České republiky, která neuposlechne 

tohoto zákona, bude potrestána pokutou až do výše 200.000,-Kč včetně povinnosti plné 

náhrady vzniklé  škody všem dotčeným fyzickým nebo právnickým osobám dle tohoto 

zákona. Každý započatý den, po který je tento zákon fyzickou nebo právnickou osobou 

na území České republiky porušován, se považuje pro účely tohoto zákona za samostatné 

a nové přestoupení tohoto zákona. 


